
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«21 »  августа 2023  года                                             № 393 

О реализации системы (целевой модели) 

наставничества в МБОУ СОШ №47 

 
            В целях реализации системы (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.12.2019 года № Р-145, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования Белгородской области от 27.01.2022 года № 269 «Об утверждении 

Положения о внедрении системы (целевой модели) наставничества в Белгородской 

области», Положением о системе наставничества в МБОУ СОШ № 47 г. Белгорода 

приказываю: 

 

1. Утвердить следующие наставнические пары на 2023-2024 учебный 

год: 
№ 

п/п 

ФИО наставляемого ФИО наставника Форма (вид 

наставничества) 

1 Шеховцова В.В. 

(профессиональные дефициты) 

Давыдкина О.Н. традиционная 

2 Дендак В.А.  

(профессиональные дефициты) 

Пышкина Т.Л. традиционная 

3 Александриева М.А. 

(молодой педагог) 

Окунева Г.Н. традиционная 

4 Ивлева И.О. 

(перерыв в работе) 

Тихонова Е.В. традиционная 

5 Дроботова В.А. 

(выполнение новых должностных 

обязанностей) 

Кравцова Л.А. традиционная 

6 Мкртчян Л. В. (профессиональные 

дефициты) 

 Савельева Л.И. традиционная 

7 Ломакина Е.Г. 

(молодой педагог) 

Бочарникова Л.А. традиционная 

 

8 Богданчук Е.П. 

(молодой педагог) 

Букреева Н.В. традиционная 

9 Бородина Е.В. 

(молодой педагог) 

Мищенко Н.С. традиционная 

10 Васильченко М.В. 

(молодой педагог) 

Мищенко Н.С. традиционная 

11 Глабец Е.М. 

(молодой педагог) 

Мищенко Н.С. традиционная 



12 Жогина М.А. 

(молодой педагог) 

Мищенко Н.С. традиционная 

13 Каплун В.В. 

(молодой педагог) 

Мищенко Н.С. традиционная 

14 Короплясова М.В. 

(молодой педагог) 

Станкевич А.Н. традиционная 

15 Костюкова Д.А. 

(молодой педагог) 

Станкевич А.Н. традиционная 

16 Краснова А.А. 

(молодой педагог) 

Станкевич А.Н. традиционная 

17 Мирошниченко Д.А. 

(молодой педагог) 

Станкевич А.Н. традиционная 

18 Мучиадзе Р.Р. 

(молодой педагог) 

Станкевич А.Н. традиционная 

19 Нестеренко М.А. 

(молодой педагог) 

Турчанова Н.Н. традиционная 

20 Цацорина А.М. 

(молодой педагог) 

Турчанова Н.Н. традиционная 

21 Черникова А.Е. 

(молодой педагог) 

Турчанова Н.Н. традиционная 

22 Юдаева М.А. 

(молодой педагог) 

Турчанова Н.Н. традиционная 

2. Педагогам-наставникам до 22.09.2023 года разработать 

индивидуальные планы работы с наставляемыми на 2023-2024 

учебный год. 

3. Назначить ответственной за внедрение целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ №47 заместителя директора 

Дроботову В.А. 

4. Заместителю директора Дроботовой В.А.: 

4.1. Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, 

установленные «Дорожной картой внедрения системы 

наставничества» 

4.2. Включить в план методической работы мероприятия по 

повышению педагогического мастерства педагогов. 

4.3. На заседании педагогического совета (май 2024 года) 

рассмотреть итоги реализации программы наставничества в 

2023-2024 учебном году. 

4.4. Провести мониторинг реализации системы наставничества до 

25.06.2023 года. 

5. Оплату наставникам производить из стимулирующего фонда оплаты 

труда. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИКАЗ

